• Gestor(a): TarcisioTorres Pedreira

• Av. Hanibal Pedreira, 01 – São Gonçalo dos Campos - Ba

• Tel: 75 3246-3184

SEXTA-FEIRA – 05 DE JULHO DE 2024 - ANO VIII – EDIÇÃO N° 118

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
PUBLICA:

▪ DECRETO N° 063/2024: ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira
2

SEXTA-FEIRA

05 DE JULHO DE 2024

ANO VII – EDIÇÃO N° 118

03/07/2024

PRAÇA DA BANDEIRA, 01

CENTRO

14.060.602/0001-49

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 752.200,00( Setecentos
e Cinquenta e Dois Mil Duzentos Reais), para fins que se especifica
e dá outras providências.

Decreto Nº 63

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS

SAO GONCALO DOS CAMPOS - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SAO GONCALO DOS CAMPOS, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais,
constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 1022.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

03.01.   SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO - SEPLAN

2013 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SEC. MUN. DE PLANEJAMENTO - SEPLAN

3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 15.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

Total da Unidade  R$ 15.000,00

04.01.   SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEFIN

8888 OBRIGAÇÕES FISCAIS E ENCARGOS DO MUNICÍPIO

4.6.9.0.71.00.0000 Principal da Divida Contratual Resgatado 43.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 43.000,00

Total da Unidade  R$ 43.000,00

06.01.   SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ,ESPORTE E  LAZER

2004 REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E ARTÍSTICOS NOS ESPAÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS E CRIAÇÃO DE CALENDÁRIO CULTURAL DE INVERNO

3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 120.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 120.000,00

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CULTURA, ESPORTE E LAZER

3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 57.900,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 57.900,00

Total da Unidade  R$ 177.900,00

07.01.   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

2052 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA - MAC

3.1.9.0.34.00.0000 Outs. Desp. P.Dec.Contr.Terceirização 80.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde1600

3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 104.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 1621

3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 12.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde1600

Total do Projeto / Atividade R$ 196.000,00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA

3.1.9.0.34.00.0000 Outs. Desp. P.Dec.Contr.Terceirização 90.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde1600

3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 46.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde1600

3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde1600

Total do Projeto / Atividade R$ 137.000,00

Total da Unidade  R$ 333.000,00

08.00.   SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLV. ECON. E SOCIAL - SEMDES

Página 1 de 4

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira
3

SEXTA-FEIRA

05 DE JULHO DE 2024

ANO VII – EDIÇÃO N° 118

PRAÇA DA BANDEIRA, 01

CENTRO

14.060.602/0001-49

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS

SAO GONCALO DOS CAMPOS - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

08.00.   SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLV. ECON. E SOCIAL - SEMDES

2032 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE DESEN. ECONOMICO E  SOCIAL

3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 20.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade  R$ 20.000,00

09.01.   SEC.MUN.INFRA-ESTRUT.SINFRA

2019 RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 108.300,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 108.300,00

2138 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DE INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 20.000,001720 - Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP - Lei 9.478/19971720

3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 11.000,00Recursos da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE1750

Total do Projeto / Atividade R$ 31.000,00

Total da Unidade  R$ 139.300,00

10.01.   SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - SEAMA

2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - SEAMA

3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 24.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 24.000,00

Total da Unidade  R$ 24.000,00

752.200,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 752.200,00Inciso:

Dotações Anuladas

06.01.   SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ,ESPORTE E  LAZER

1033 CONST. REESTRUTURAÇÃO, REQUALIFICAÇÃO OU REFORMA DE BENS PÚBLICOSS

4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 15.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

2007 INCENTIVO A ARTISTAS E ATLETAS

3.3.9.0.32.00.0000 Material de Distribuição gratuita. 32.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 10.900,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 42.900,00

Total da Unidade  R$ 57.900,00

07.01.   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Página 2 de 4

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira
4

SEXTA-FEIRA

05 DE JULHO DE 2024

ANO VII – EDIÇÃO N° 118

PRAÇA DA BANDEIRA, 01

CENTRO

14.060.602/0001-49

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS

SAO GONCALO DOS CAMPOS - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

07.01.   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

1002 IMPLANTAÇÃO DE CENTRO OBSTÉTRICO E MELHORIAS DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 5.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde1600

3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde1600

3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde1600

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

2051 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA

3.3.9.0.32.00.0000 Material de Distribuição gratuita. 66.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde1600

Total do Projeto / Atividade R$ 66.000,00

2052 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA - MAC

3.1.9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 100.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 1621

3.3.9.0.34.00.0000 Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao 330.300,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 430.300,00

2053 MODERNIZAÇÃO, INFORMATIZAÇÃO E OTIMIZAÇÃO DO ATENDIMENTO NAS UNIDADES DE SAÚDE

3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 38.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde1600

Total do Projeto / Atividade R$ 38.000,00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA

3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 1621

3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde1600

Total do Projeto / Atividade R$ 24.000,00

2056 OTIMIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA AO PRÉ-NATAL E PÓS-NATAL

3.1.9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado 5.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde1600

3.1.9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 20.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde1600

3.1.9.0.13.00.0000 Obrigações Patronais 44.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde1600

3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 8.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde1600

3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde1600

Total do Projeto / Atividade R$ 87.000,00

2057 ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE IMUNIZAÇÃO

3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 3.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde1600

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

Total da Unidade  R$ 663.300,00

09.01.   SEC.MUN.INFRA-ESTRUT.SINFRA

2138 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DE INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 11.000,00Recursos da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE1750

3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,001720 - Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP - Lei 9.478/19971720

Total do Projeto / Atividade R$ 31.000,00

Total da Unidade  R$ 31.000,00

752.200,00Valor Total Anulado R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

Página 3 de 4

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira
5

SEXTA-FEIRA

05 DE JULHO DE 2024

ANO VII – EDIÇÃO N° 118

PRAÇA DA BANDEIRA, 01

CENTRO

14.060.602/0001-49

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS

SAO GONCALO DOS CAMPOS - BA

CNPJ:

TARCISIO TORRES PEDREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CPF: 016.869.675-43

SAO GONCALO DOS CAMPOS, 03 de julho de 2024

Página 4 de 4

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/

		2024-07-05T18:01:30-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182